



דברי תורה, חיזוק, שמחה וסיפורי צדיקים

**שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך, פירוש, אהבה ויראה תתן לך בכל שעריך, בכל המחשבה שלך, מלשון (משלי ל"א) נודע בשערים בעלה: (לקוטים יקרים די"ח ע"א, אור תורה): ספר בעל שם טוב עה"ת**

**שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך אשר ה' אלקיך נותן לך לשבטיך ושפטו את העם משפט צדק. כבר העירותיך על מלת משפט וצדקה בפסוק צדק ומשפט מכון כסאך (תהלים פ"ט ט"ו) ותראה שאנקלוס תרגם מלת צדק קשוט הרומז למדת הדין אמנם צדקה תרגם זכותא הרומז למדת רחמים. וזה טעם לא תטה משפט כטעם נצור לשונך מרע (תהלים ל"ד י"ד) כי הוא המכריע שלא יטה לצד יצר הרע: פירוש הרקאנאטי על התורה**

**שופטים ושוטרים תתן לך, היינו שיחשוב האדם את דרכיו בכל מעשיו שיעשה וכמו שמסיים בסוף למען תחי', כי הדברים שיעשו במשפט לא ילכו לאבדון כמו דאיתא בזו"הק כי אין מעשה ודעת וחשבון בשאול, מעשה הנעשה בחשבון לא תפול בשאול, והנה כאן נאמר שש אזהרות כנגד שית סיטרין דתלין במחשבה, א' שופטים ושוטרים, ב' לא תטע לך, ג' לא תקים לך מצבה, ד' צדק צדק, ה' לא תזבח, ו' זקן ממרא: ספר מי השילוח**

**שופטים היינו שיהי' לאדם משפט בדעתו שיבין איזהו מותר ואיזהו אסור, שוטרים, היינו ברצון כשיבין שזה אסור ועוד ירצה בלבו לעבור אז יתן בלבו כח מכריח שיוכרח להמשך אחר הבנתו, איך שיוכל, אם יוכל לעזוב הדבר מחמת אהבת הש"י מה טוב, ובאם לא יוכל לחשוב בדעתו שיקבל שכר בעו"הז, בכל שעריך, היינו התאוות, לשבטיך, היינו כל הדעות המסתעפים: ספר מי השילוח**

**שופטים ושוטרים תתן לך בכל שעריך. איתא במדרש. שע"י משפט מתרומם הקב"ה שנאמר ויגבה ה' צבקות במשפט. וכשאתם עושים משפט אני משרה קדושתי בתוכם שנאמר והקל הקדוש נקדש בצדקה: ע"כ**

**ונוכל לומר כי שמעתי מא"א מו"ר זצוק"ל. שאמר שופטים ושוטרים תתן לך. שצריך ל"א לעשות לו בלבו שופט ושוטר בכדי שלא יסור ח"ו מדרכי השלי"ת. ויכול להיות אשר לזה מתרגם התרגום ע"ז דינין ופורענין. כי בכ"מ מתרגם התרגום על שוטרים סרכיא. ובכאן מתרגם פורענין. היינו שצריך להזכיר לעצמו יראת עונש שזה נקרא יראה פשוטה. וזהו תתן לך בכל שעריך בכל השערים שיש לו להאדם שנתן לו הקב"ה יראה תמיד לעשות לו שופט ושוטר שיוליכנו לדרך הטוב והוא ימשול על כל דבר. וזהו לשבטיך. ל' מושל. שימשול על כל השערים ויעלה הכל לדרך הטוב. ואז ושפטו את העם משפט צדק. כי כשילך בדרכי ה' וילך משער לשער עד זה השער לה' אז גם מדה"ד יסכים לטוב ולרחמים. וזהו משפט צדק. כי גם הצדק יסכים למשפט דאיהו רחמים. ולזה כתיב ביעקב משפט וצדקה ביעקב אתה עשית. פי' שקישר כל העולם הזה שנברא בה' להקב"ה והטה הכל להימין כי מדתו מדת הרחמים. ולזה כתיב בהקב"ה צדק ומשפט מכון כסאך כמו שאנו אומרים ויכון בחדס כסאך. כי כשמטה הכל למשפט אזי זהו הכנה להכסא של חסד. וזהו חסד ואמת יקדמו פניך. שנעשה הכל חסד. וכבר אמרנו שכ"מ דכתיב חסד כתיב שם אמת ג"כ. זהו כמו שאמרנו שע"י יעקב שהוא מדת המשפט דאיהו רחמים משפיע חסד על העולם. והעולם נשלם בשלימות הגמור. כמו שאמרנו כבר ש"ל הפירוש אני ראשון ואני אחרון ומבלעדי אין אלקים זהו תיבת אמ"ת. ג' אותיות. תחילה וסוף ואמצע. וזהו הפי' שאמר המדרש**

**החי' הרי"מ זי"ע אמר שבימים הראשונים היו מסגפים עצמם בסיגופים בחודש אלול והר"ר אלימלך זי"ע הי' אומר שהוא הי' בוקע השמים שלא נצטרך לסיגופים ואמר וכי הי' כונת הרה"ק שהי' בוקע השמים שיוכל לכנוס מגושים לעבודה חלילה. רק שהיו הצדיקים פועלים בקדושתם ומעש"ט שלהם שהי' בוקע שיהא נפתח שפע הקדושה שיוכל לבא להתפשטות הגשמיות בלא הסיגופים וזה טוב ומיופה ביותר מכאשר בא ע"י סיגופים: ספר שיח שרפי קודש - אלול**

**החי' הרי"מ זי"ע אמר על חודש אלול שהוא מתנה טובה הכנות של חודש זה שאיש חיל מאנשי הצבא אין לו פנאי להכין עצמו בכלי זיין שלו להיות מוכן בכל ומיופה בעת המלחמה בשעה שהמלחמה קשה עליו שאז צריך לפעול בקשתו וברמחיו וההכנה להיות מוכן בכל ומיופה נצרך להיות קודם הליכתו למלחמה כן הוא מו"ח שבר"ה אין פנאי כלל: ספר שיח שרפי קודש - אלול**

**הנה כתבתי לך טעם להימים האלה שהם ימי רצון, על שבהם היתה עליית משה לקבל לוחות אחרונות ונתרצה הקדוש ברוך הוא לישראל, והנה אומר לך דהימים האלה הם בסגולה לרצון העליון מעת בריאת העולם, דהנה בתשרי נברא העולם (לדעת ר' אליעזר דסוגיין כוותיה [ר"ה י' ב']) כמו שאומרים זה היום תחלת מעשיך, והנה בריאת העולם היה ברצון, כי אין זה ח"ו כאומן שפועל פעולתו להשלים חסרונו, כי הוא ית"ש שלם בתכלית השלימות רק שברא עולמו ברצון להיטיב לברואיו, וזהו שכתבו המקובלים בלשונם בכמה מקומות כשעלה ברצונו ית"ש לברוא העולם [זוה"ק ח"א פ"ו ע"א] ואם כן שהתחלת הבריאה היתה בתשרי (היינו בריאת האדם, אבל התחלת העולם בכ"ה אלול [ויק"ר פכ"ט א']) אימתי היתה עליית הרצון כביכול באלול, מאז והלאה הוקבע לדורות הימים האלה נזכרים ונעשים בכל שנה ושנה ימי רצון, על כן עליית משה להר לקבל לוחות אחרונות ברצון שיתרצה הקדוש ברוך הוא לישראל היה ג"כ בימים ההם, (ועיין מ"ש לקמן [אות י"א] במנין השעות שישנם בחדש תרצ"ו, ברצו"ת ה' דרכי איש). בני יששכר מאמרי חודש אלול מאמר א - מהות החודש אות ד'**

# על התורה ועל העבודה

ל"ג ד' וזהו מאמרם בקדוש החדש דוד מלך ישראל חי וקיים והמשילו לירח הנבנית לעתים ונפרצת לעתים וכבר הזכרתי זה. וטעם מקרב אחיך תשים עליך מלך כי צריך שיהיה כחו וסבתו ממקום הקדש לא ממקום הטומאה וכבר הזכרתי סוד דוד הבא מרות המואביה: פירוש הרקאנאטי עה"ת

## הפטורה

**בהפטרה אנכי אנכי הוא מנחמכם.** איתא בפסיקתא ע"ז. מתחילת ברייתו של עולם נולד משיח ועלה במחשבתו קודם שנברא העולם שנאמר ויצא חוטר מגזע ישי וכו' ואף ד' גליות נבראו בעת בריאת העולם שנאמר והארץ היתה תוהו ובוהו. ודוד כשראה בצערם הקשה. אמר אשר הראיתני צרות רבות ורעות תשוב תחיני וכו' ומנין שמרומז משיח בעת בריאת העולם. שנאמר ורוח אלקים מרחפת. וכתוב ונחה עליו רוח ד' וכו'. ומתי יבא ע"פ המים כשתשפכו לבבכם כמים. הוי אנכי אנכי הוא מנחמכם: ספר בית אהרן

**עורי עורי לבשי עזך ציון לבשי בגדי וכו'** כי לא יוסיף לבוא בך עוד ערל וטמא [ישעיה נב א]. להבין מה זה בנותן טעם ללבישת בגדי תפארת מפני שלא יוסיף לבוא וכו', אבל הוא דכנסת ישראל וירושלים עיר הקודש כל ימי עניה ומרודיה איהו מנוולא נפשה לגבי שבאי בכדי שלא תיטב בעיניו כמ"ש בגמרא בשבויה [קידושין י"ב ב], וז"ש הנביא ברוח קדשו שמעתה תלבש בגדי תפארת תכשיטי כלה, ויתראה יופיה לבעל נעוריה, ואין חשש עוד פן יבואו זרים להתגרות בה, כי לא יוסיף לבוא עוד ערל וטמא. בני יששכר מאמרי חודש תמוז - אב מאמר ה' - ז' נחמות נחמה ד' אות ג'

א גוטינ שבת קודש

**תמים תהיה עם ד' אלקיך. איתא במדרש אימתי תהיה תמים כשתקיים כל הכתוב כאן. ד"א תמים תהיה כשתהיה תם אז יהיה חלקך עם ד' כו' ע"כ:**

**ונוכל לומר.** כי זה הפסוק נדרש מראשו לסופו ומסופו לראשו. עד"ה בטח בה' ועשה טוב כשתבטח בה' תוכל לעשות טוב. ומסופו לראשו. כשתעשה טוב תוכל לבטוח בה' וכן גם כאן. אימתי תהיה תמים כשתוכל להיות עם ד'. היינו כשתקיים ככל הכתוב כאן. ומקודם חשיב עשרה דברים שצריך להזהר בהם ואז יוכל להיות תמים. ואח"כ דרש המדרש כשתהיה תם היינו כשתראה שחלק אל"ק ממעל שבך יהיה תמים אז יהיה חלקך עם ד' שהוא החלק שניטל ממנו שיוכל להתחבר חלק בחלק. והיינו חלק כחלק יאכלו. רמז לאלו החלקים השנים: ספר בית אהרן

**כי תצא למלחמה על אויבך וראית סוס ורכב עם רב ממך לא תירא מהם כו'.** אמר נדבר עפ"י הפירוש של הרב הקדוש בעל אוה"ח זצ"ל:

**כי תצא למלחמה על אויבך.** זה יצה"ר. וראית סוס ורכב עם רב ממך. היינו אותם הקליפות וד"א הבאים ממך מחמת לא תירא מהם. לא תתייאש מהם מחמת זה ח"ו. כי ה' אלקיך עמך המעלך מארמ"ץ. ששם היה ג"כ כנ"ל. וה' הוציאם משם. והיה כקרבכם אל המלחמה. היינו כשתקרבו אל הש"י מחמת המלחמה כי זהו עיקר ההתקרבות. וניגש הכהן ודיבר אל העם. הכהן זו מדת החסד כמ"ש תומיך ואוריך לאיש חסידך. ואמר להם שמע ישראל זו ק"ש. כי זהו עיקר הכל ותכלית הכל. אתם קרבים היום למלחמה על אויביכם אל תראו ואל תחפזו. אל ירך לבבכם כו' וכפירש"י אל ירך לבבכם מקול הקרנות כו'. כנגד ד' דברים שאו"ה עושים במלחמה והם כנגד הד' דברים שבתפלה שצריך ליחדם בתפלתו לא"ס ב"ה הראיה והדיבור והמחשבה ורעותא דלבא. כי ד' אלקיכם כו' להושיע אתכם. לעזריכם לשוב לפניו באמת: ספר בית אהרן

שהקב"ה מתרומם שנאמר ויגבה ה' צבקות במשפט. כי ע"י משפט נמתקו כל הדינין. וגם הם מסכימים רק לטוב. וז"ש שאני משרה קדושתו בתוכם כשנעשה יחוד בין כל המדות אזי נתרומם כל העולמות עד למעלה והקדוש ברוך הוא מוריד שכינתו למטה ומשפיע לישראל כל טוב אמרן: ספר בית אהרן

**לא תטה משפט.** כלומר שלא תגרום ח"ו להטות המשפט והדין למטה ח"ו שהוא יכריע המשקל לצד הגבורות ואז ח"ו הם יורדים על ראש שונאי ישראל. רק המשפט יהיה ממוזג בשוה נוטה לצד הרחמים כמדתו הטוב. ואז הוא בבחינה הממוצעת הנפלאה שמוריד החסדים והטובות על ראש בית ישראל, והדינים והגבורות על שונאיהם, והוא משפט אמת וצדק. הטיבה ה' לטובים ולישירים בלבותם, והמטים וגו' יוליכם ה' את פועלי וגו' עד שלום על ישראל (תהלים קנ"ה, ד). ספר באר מים חיים

**צדק צדק,** היינו לדקדק במצות, תרדוף, היינו דוקא האדם לעצמו ולא שיכעוס על חברו שאינו מדקדק כ"כ, למען תחי' היינו עי"ז תזכה להבין מתי להוכיח חבריך: ספר מי השילוח

**כי תבואו אל הארץ ואמרת אשימה עלי מלך כו',** מלך היינו תקופות והתפשטות וישראל מבקשים שיוכלו להתפשטות בכל חשק לבם ולא נצטרך לגדרים וסייגים כ"כ, וז"ש מקרב אחיך כו' היינו שתביטו להנותן אז תהי' מותרים להתפשט בכל תענוגים מעו"ה רק הכל יהי' בקדושה: ספר מי השילוח

**וטעם שום תשים עליך מלך ידעת** כי היא מצות עשה והטעם כי קבלתו מן השכינה המנהגת העולם שנאמר וכל מעשהו באמונה (תהלים

יוצא לאור ע"י מכון בית צדיקים - שידלוב סטאשוב  
A project of Cong. Tiferes Zvi - [CHIZUK@PROTONMAIL.COM](mailto:CHIZUK@PROTONMAIL.COM)  
לקבל גליון, בלה"ק ובענגליש "באר היטב", ושיעורים באידיש או ענגליש, וכן להקדיש גליון לזכות, לרפ"ש, לע"ג או לזכות את הרבים - אחב"י באלפי מקומות בעולם קע"ה כ"י, נא להתקשר להנ"ל, ידידכם נפתלי הירצל גאנצווייג  
Contact us to dedicate etc. received by thousands globally!  
In Loshon Hakodesh & English, worldwide & send in your friend's addresses to receive a.s.a.p. #943

לזכר עולם יהי' צדיק  
מו"ר הגה"צ ר' שלמה זלמן ב"ר דוד אריה זצוק"ל  
[ ר' זלמן בריזל זצ"ל ]  
נלב"ע ג' אלו תשנ"ט תנצב"ה - זכיעועכ"א  
לימוד אור החיים הק' בחבורה ליל ששי 8:30 pm  
בס"ד יצא לאור מחדש ספרי "אוסף הגליונות על התורה ועל העבודה" ד' חלקים, { שנת תשס"ט, תש"ע, תשע"ה, תשע"ח }, וספר "באר היטב" מכמה שנים  
בס"ד יצא לאור מחדש ספר "דברי תורה באר היטב תש"פ ושנים קדומים" - עכשיו גם בכריכה קשה!  
The new Sefer "Divrei Torah Baer Heitev 5780 and Previous Years" English, now hardcover too